Протокол
общественных обсуждений комплекса мероприятий

по бесперебойному обеспечению населения Яковлевского городского
округа водоснабжением и водоотведением на период до 2028 года.

г. Строитель Дата проведения: 20 сентября 2024 года
Начало: 16 часов 00 минут
Место проведения: г. Строитель, ул. Ленина, д. 16
(4-й этаж, актовый зал администрации
Яковлевского городского округа)

Инициатор общественных обсуждений -  МКУ «Управление
жизнеобеспечения и развития Яковлевского городского округа».

Председательствующий на общественных обсуждениях - заместитель
главы администрации Яковлевского городского округа по ЖКХ
и благоустройству - руководитель управления по реализации жилищных
программ и системам жизнеобеспечения Жигалов Евгений Владимирович.

Докладчик на общественных обсуждениях - исполняющий обязанности
генерального директора ГУП «Белоблводоканал» Колесников Андрей
Владимирович.

Секретарь общественных обсуждений -  начальник отдела топливно
энергетического комплекса МКУ ««Управление жизнеобеспечения и развития
Яковлевского городского округа» Решетило Татьяна Владимировна.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Число зарегистрированных участников -  60 человек;

- Колесников Андрей Николаевич - исполняющий обязанности генерального
директора ГУП «Белоблводоканал»;
- Жигалов Евгений Владимирович - заместитель главы администрации
Яковлевского городского округа по ЖКХ и благоустройству - руководитель
управления по реализации жилищных программ и системам жизнеобеспечения
- Свищев Олег Васильевич -  директор филиала «Западный» ГУП
«Белоблводоканал»;

Члены комиссии:

-Жигалов Евгений Владимирович - заместитель главы администрации
Яковлевского городского округа по ЖКХ и благоустройству -  руководитель
управления по реализации жилищных программ и системам жизнеобеспечения;
- Власенко Владислав Игоревич - директор МКУ «Управления
жизнеобеспечения и развития Яковлевского городского округа»;

2

- Решетило Татьяна Владимировна - начальник отдела топливно-
энергетического комплекса МКУ «Управления жизнеобеспечения и развития
Яковлевского городского округа»;
- Хребтов Денис Владимирович - заместитель Председателя Совета депутатов
Яковлевского городского округа;
- Кудла Николай Евгеньевич - председатель постоянной комиссии по вопросам
жизнеобеспечения, градостроительству и жилищно-коммунальному хозяйству;
- Берлизов Александр Александрович - Депутат Совета депутатов
Яковлевского городского округа;
- Крамарев Роман Иванович - депутат Совета депутатов
Яковлевского городского округа;
- Колесников Андрей Владимирович - исполняющий обязанности Генерального
директора ГУП «Белоблводоканал»;
- Кряков Артем Викторович - директор ООО «Марс»;
- Смоляков Александр Васильевич - директор ООО УК «Жилищник -2»,
ООО УК «Жилищник - 3»;
- Иванова Надежда Васильевна - Директор ООО УК «Жилищник -1»;

Информирование об общественных обсуждениях проведено
следующими способами:
- печатные средства массовой информации - районная газета «Победа»;
- электронные ресурсы в сети Интернет - официальный сайт органов местного
самоуправления Яковлевского городского округа.

Повестка дня:

1. О регламенте общественных обсуждений.
2. О рассмотрении комплекса мероприятий по бесперебойному

обеспечению населения Яковлевского городского округа
водоснабжением и водоотведением на период до 2028 года.

3. О вопросах по теме выступления докладчика.
4. О предложениях и замечаниях участников общественных обсуждений.
5. Подведение итогов общественных обсуждений.

Вступительное слово Председателя комиссии Жигалова Е.В. по тематике
общественных обсуждений, о регламенте проведения общественных
обсуждений.

Председатель комиссии Жигалов Евгений Владимирович -  объявил,
что инициатором общественных обсуждений выступило МКУ «Управление
жизнеобеспечения и развития Яковлевского городского округа», огласил тему
общественных обсуждений: «Комплекс мероприятий по бесперебойному
обеспечению населения Яковлевского городского округа водоснабжением
и водоотведением на период до 2028 года, предложил регламент проведения
общественных обсуждений.

3

Председательствующий предложил высказаться по данному вопросу.

Колесников А.В. -  озвучил комплекс мероприятий запланированных для
решения проблем водоснабжения и водоотведения в Яковлевском городском
округе:

- Строительство 20 скважин (г. Строитель (5), с.Быковка, с.Гостищево,
с. Пушкарное, с. Кривцово, с. Серетино, с. Бутово, с. Локня, с. Смородино,
с. Крапивное, х. Крестов, с. Задельное, с. Черкасское, с. Вислое,
мкр Крапивенкий-2,3 (2));

- Строительство 13 водонапорных башен (с. Луханино, с. Крапивное,
с. Сажное, с. Смородино, с. Гостищево (2), с. Быковка, с. Пушкарное,
с. Кривцово, с. Серетино, с. Локня, х. Крестов, с. Задельное);

- Строительство 5 станции водоподготовки (Строитель, Терновка,
Дмитриевка, Бутово, Гостищево);

- Строительство 12,5 км сетей водоснабжения (в г. Строитель от нового
водозабора и в мкр. Глушинский).

Председатель комиссии Жигалов Е.В. предложил принять информацию
комплекса мероприятий по бесперебойному обеспечению населения
Яковлевского городского округа водоснабжением и водоотведением на период
до 2028 года. Участники общественных обсуждений единогласно
проголосовали за предложение.

1. Принять комплекс мероприятий по бесперебойному обеспечению
населения Яковлевского городского округа водоснабжением и водоотведением
на период до 2028 года.

2. Опубликовать протокол общественных обсуждений комплекса
мероприятий по бесперебойному обеспечению населения Яковлевского
городского округа водоснабжением и водоотведением на период до 2028 года,
в районной газете «Победа».

4. Разместить результаты общественных обсуждений комплекса
мероприятий по бесперебойному обеспечению населения Яковлевского
городского округа водоснабжением и водоотведением на период до 2028 года
на официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевского
городского округа.

Решили:

Секретарь комиссии

Председатель комиссии

Т.В. Решетило

Е.В. Жигалов